R E Q U E R I M E N T O  Nº.  836

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Estrada Municipal dos Oyans, que liga os Conjuntos dos Comerciários ao Jardim Palos Verdes, encontra-se sem iluminação;

CONSIDERANDO que o número de pedestres e motoristas que utilizam referida via pública é muito grande;

CONSIDERANDO que os usuários da via pública correm o risco de serem assaltados, pois não há iluminação naquela via,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a colocação de postes com respectivos braços com focos de luz em toda extensão da Estrada Municipal dos Oyans, que faz a ligação dos Conjuntos dos Comerciários ao Jardim Palos Verdes, a fim de proporcionar maior segurança e atender aos anseios de usuários de referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2005.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LOURENÇÃO

PT